Fiche de spécifications
00813-0103-2555, Rev AD
November 2020
Détecteur de niveau pour solides
Rosemount™ 2555
Capteur capacitif
■ Sensibilité très élevée (constante diélectrique, DK ≥ 1,5)
■ Prise en charge de charges mécaniques élevées, pouvant atteindre 10 kN

November 2020 Rosemount 2555
Emerson.com/Rosemount 3
Codification
La spécification et la sélection des matériaux du produit, des options ou des composants incombent à l’acquéreur de l’équipement.
Voir Sélection des matériaux pour plus d’informations.
Tableau 1 : Codification du détecteur de niveau pour solides Rosemount 2555
Les offres marquées d’une étoile (★) représentent les options les plus courantes ; elles sont recommandées pour un délai de
livraison plus court. Les offres non marquées d’une étoile sont soumises à des délais de livraison supplémentaires.
Modèle Description du produit
2555 Détecteur de niveau pour solides Rosemount – Capteur capacitif ★
Profil thermique de la sonde
S Sonde standard de 10 mm de diamètre (Tprocédé = -40 à +464 °F [-40 à +240 °C], Pop -14,5 à 363 psi [-1 à
+25 bar])
★
M Sonde moyenne de 22 mm de diamètre (Tprocédé = -40 à +464 °F [-40 à +240 °C], Pop -14,5 à 363 psi [-1 à
+25 bar])
★
E Sonde extrême de 22 mm de diamètre (Tprocédé = -40 à +932 °F [-40 à +500 °C], Pop -14,5 à 145 psi [-1 à
+10 bar])
★
R Câble standard de 4 mm de diamètre (Tprocédé = -40 à +464 °F [-40 à +240 °C], Pop -14,5 à 363 psi [-1 à +25 bar]) ★
P Câble moyen de 8 mm de diamètre (Tprocédé = -40 à +464 °F [-40 à +240 °C], Pop -14,5 à 363 psi [-1 à +25 bar]) ★
V Câble extrême de 8 mm de diamètre (Tprocédé = -40 à +932 °F [-40 à +500 °C], Pop -14,5 à 145 psi [-1 à +10 bar]) ★
Matériaux de construction : raccordement au procédé/sonde active et tige d’extension inactive Profils
D Acier inoxydable 303/304/321 (1.4305/1.4301/1.4541) Tous ★
E(1) Acier inoxydable 303/304/321 (1.4305/1.4301/1.4541), revêtement PFA pour la sonde active
uniquement
S ★
F(2) Acier inoxydable 303/304/321 (1.4305/1.4301/1.4541), revêtement PFA pour le câble unique-
ment
R ★
G(3)(4) Acier inoxydable 303/304/321 (1.4305/1.4301/1.4541), revêtement PFA S ★
S Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404) Tous ★
T(1) Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404), revêtement PFA pour la sonde active uniquement S ★
U(2) Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404), revêtement PFA pour le câble uniquement R ★
V(3)(4) Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404), revêtement PFA S ★
Entrée de câble/filetage des câbles
1(5) M20 x 1,5, 1 presse-étoupe vissé + 1 bouchon borgne pour certifications CE, ATEX et IECEx ★
2(6) M20 x 1,5, 2 presse-étoupe vissés ★
4(7) NPT ½” conique ANSI B1.20.1 (1 conduite + 1 bouchon borgne Ex-d) ★
6(8) M20 x 1,5 (1 conduit + 1 bouchon borgne Ex-d) ★
Taille de raccordement au procédé Profils
9(9) ¾”/19 mm (DN25)/25A S et R ★
1(9) 1”/25 mm (DN25)/25A S et R ★
A(9) 1,25”/32 mm Tous ★
5 1,5”/(DN38)/40A Tous ★
Rosemount 2555 November 2020
4 Emerson.com/Rosemount
Tableau 1 : Codification du détecteur de niveau pour solides Rosemount 2555 (suite)
2(9) 2”/50 mm (DN50)/50A Tous ★
3(9) 3”/80 mm (DN80)/80A Tous ★
4(9) 4”/100 mm (DN100)/100A Tous ★
B(9) M30 x 1,5 mm S et R ★
C(9) M32 x 1,5 mm S et R ★
Classification du raccordement au procédé Dimensions
AA Bride ASME B16.5 Classe 150 2, 3 et 4 ★
DZ Bride PN6 EN 1092-1 4 ★